
Knihovna 
Právnické fakulty UP

Test

Obsah Milí čtenáři

Informační servis
Děti nerozlišují mezi 
offline a online životem
50

XXX. ročník
10. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Alena Ivanová, 
Tomáš Jeřábek, Jan Maryška, Michal Mikoláš, Jana Nováková, 
Petr Šmelhaus, Margarita Štěpánková, Jan šůra a Martin Vágner. 
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Cernomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda.
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994..
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydání vychází 27. 9. 2023.
© dTest, o.p.s., Praha

Testy
Sušená jablka
Křížaly v mnoha podobách 
10
Prací prostředky na vlnu 
a jemné prádlo
Prádlo ochrání, skvrny 
nechají 
16
Zimní pneumatiky
Zvedáme laťku
22
Dřevěné pelety
Hop, nebo trop
30
Soundbary
Draho na špici
36
Tepelná čerpadla
Chladničky naruby 
44

Zahraniční testy
Tulipány 
55
Fondue sady 
58

Právo
Jak nenaletět při koupi 
ojetiny
62

Finance
Srovnání nabídek 
mobilních operátorů 
65

Tento úvodník píšu za krásného, téměř 
letního počasí, ale první podzimní den už 
klepe na dveře. Na nástup chladnějších, 
kratších dní ovšem budeme díky tomuto 
vydání připraveni.

Hřejivé svetry, teplé ponožky nebo hed
vábné šály si můžeme vyprat v některém 
z otestovaných přípravků na vlnu a jemné 
prádlo. O choulostivé materiály se všech
ny postarají šetrně, „ohleduplné“ jsou ale 
i ke skvrnám a prádlo jich obvykle zbavit 
nedokážou.

Zahřát se můžeme také doma u topení, 
což je téma, kterému se věnují hned dva 
aktuální testy. Pokud topíte dřevěnými 
peletami, vyhněte se nákupu těch s nedo
statečným hodnocením. Ač jejich výrobce 
na obalu tvrdí, že kvalitou odpovídají 
nejvyšší třídě Al, ve skutečnosti se jí ani 
nepřibližují.

Čím dál více domácností přistupuje 
k zásadnější změně systému vytápění 
a pořizuje si tepelná čerpadla. Jde 
o nemalou investici, kterou je třeba 
dobře promyslet. Pomoci může i náš test 
13 modelů čerpadel typu vzduch/voda, 
který najdete na straně 44. I když žádné 
vysloveně nezklamalo, dílčí rozdíly mezi 
nimi jsou patrné.

V teple domova mnozí z nás rádi 
tráví volný čas sledováním televize. Ty 
testujeme pravidelně, a tak víme, že obraz 
sice nabízejí vesměs dobrý, s kvalitou 
zvuku je to ovšem leckdy horší. Řešením 
je přikoupit k televizoru soundbar. Trh 
jich nabízí nepřeberné množství ve velmi 
širokém cenovém rozpětí a pro běžného 
„smrtelníka“ nemusí být jednoduché se 
v nabídce zorientovat. Laboratoř pro 
nás proklepla 32 různých modelů, a tak 
nebudete muset vybírat naslepo.

Ke sledování oblíbených pořadů si pak 
můžete dopřát něco dobrého. Nepříliš 
zdravé chipsy či popcorn můžete občas 
nahradit třeba jablečnými křížalami. I tak 
jednoduchý produkt, jakým sušená jablka 
jsou, může mít různou kvalitu. Informace 
z laboratoře i tady přijdou při nákupu 
vhod.

dTest 10-2023 3

mailto:dtest@dtest.cz

